Zápis
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Vitčice konaného dne 14. března 2024 v 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Vitčice

Přítomni: 	David Běhal
	Ing. Luděk Ferenc
	Mojmír Grepl
	Ing. Martina Ošťádalová, Ph.D.
	Hana Skalková
	Josef Spáčil

Omluveni: 	Denis Reiskup
	
Program:	
1. Zahájení
2. Projednání návrhu programu
3. Stanovení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
4. Kontrola usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce
5. Záměr transformace Mikroregionu Němčicko 
6. Poskytnutí finančního příspěvku Mysliveckého spolku Podlesí Vitčice, z.s.
7. Zřízení věcného břemene na kanalizaci, parcela č. 41/2
8. Zřízení věcného břemene na vodovod v nové lokalitě pro výstavbu
9. Diskuse
10. Závěr


1. Zahájení
Pan starosta přivítal přítomné členy zastupitelstva obce, občany (celkem 3) a zahájil jednání. Konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno, oznámeno, je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva – je tedy schopno se usnášet. 

2. Projednání návrhu programu jednání
Členové zastupitelstva obce byli seznámeni s programem, jímž se bude dnešní jednání řídit. Pan starosta navrhl doplnění dnešního jednání o body:
· Projednání smlouvy s KÚ Olomouc o převzetí role editora údajů dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví obce pro účely vedení Digitální technické mapy Olomouckého kraje. 
· Stanovení členů komise pro výběrové řízení „Komunikace k nové zástavbě“.

Žádné další doplňující body nebyly.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje následující program veřejného zasedání:

3. Stanovení ověřovatelů zápisu
4. Kontrola usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce
5. Záměr transformace Mikroregionu Němčicko 
6. Poskytnutí finančního příspěvku Mysliveckého spolku Podlesí Vitčice, z.s.
7. Zřízení věcného břemene na kanalizaci, parcela č. 41/2
8. Zřízení věcného břemene na vodovod v nové lokalitě pro výstavbu
9. Projednání smlouvy s KÚ Olomouc o převzetí role editora údajů dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví obce pro účely vedení Digitální technické mapy Olomouckého kraje. 
10. Stanovení členů komise pro výběrové řízení „Komunikace k nové zástavbě“.
11. Diskuse
12. Závěr


Výsledek hlasování: 
 
Pro: 5
Proti: nikdo
Zdržel se: 1

Usnesení č. 69 bylo schváleno.

3. Stanovení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli stanoveni pan Josef Spáčil a pan David Běhal.
Po dobu nepřítomnosti hospodářky a zapisovatele paní Heleny Ferencové, byla stanovena zapisovatelem Ing. Martina Ošťádalová, Ph.D. 

4. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání zastupitelstva obce
Pan starosta seznámil přítomné členy zastupitelstva obce a občany usneseními přijatými na veřejném zasedání zastupitelstva obce, které se konalo 28. prosince 2023. 

5. Záměr transformace Mikroregionu Němčicko 
Záměr transformace Mikroregionu Němčicko bylo vysvětleno panem starostou na základě informací, které dostal od předsedy Mikroregionu Němčicko pana Tomáše Pavelky na valném shromáždění Mikroregionu Němčicko. Od 1.1.2024 bude nová forma meziobecní spolupráce, která navazuje na současné činnosti dobrovolných svazků obcí 
a koordinaci činností a veřejných služeb. Celá „novela“ je pod záštitou Ministerstva vnitra a bude vést ke zlepšení spolupráce mezi jednotlivými obcemi s dodržením příslušných zákonů ČR a dohod mezi jednotlivými obcemi.  
Žádné dotazy, ani připomínky nebyly a pan starosta vyzval přítomné k hlasování.
 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice souhlasí s transformací dobrovolného svazku obcí Mikroregion Němčicko, IČO: 69724326, IČO: 69724326, do společenství obcí, dle jeho definice obsažené v zákoně o obcích. Dále schvaluje nové stanovy tohoto společenství obcí a dodatek k zakladatelské smlouvě Mikroregionu Němčicko. Pověřuje starostu hlasováním na valném shromáždění Mikroregionu Němčicko a veškerými dalšími úkony v této věci.

Výsledek hlasování: 
 
Pro: 6 
Proti: nikdo
Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 70 bylo schváleno.

6. Poskytnutí finančního příspěvku Mysliveckého spolku Podlesí Vitčice, z.s.
24. 2. 2024 požádal Myslivecký spolek Podlesí Vitčice, z.s. o příspěvek z rozpočtu obce Vitčice ve výši 20 tis. Kč formou daru, který bude použit na péči o krajinu a volně žijící zvěř a dále na vybudování a opravu mysliveckého zařízení.  
Při diskuzi pan Ing. Ferenc poznamenal, že dotace pro myslivce je smysluplná, jelikož jejich prostory se často využívají pro společenské události a také poukázal například na nedávné vybudování sociálního zařízení, které doposud v areálu chybělo.   Žádné další dotazy a poznámky od přítomných nebyly. 
Pan starosta vyzval členy zastupitelstva obce k hlasování.
 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje finanční příspěvek 20 tis. Kč.  do Mysliveckého spolku Podlesí Vitčice, z.s. formou daru. 

Výsledek hlasování:
  
Pro: 6 
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 71 bylo schváleno.

7. Zřízení věcného břemene na kanalizaci, parcela č. 41/2
Pan starosta navrhuje, aby obec zřídila věcné břemeno na kanalizaci k pozemku parcelní číslo 41/2, zahrada, za dohodnutou úplatu 100,- Kč. Nikdo z přítomných neměl žádné připomínky. 
Pan starosta požádal o hlasování.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení věcného břemene na kanalizaci na pozemku parcelní číslo 41/2 za cenu 100 Kč,-.

Výsledek hlasování:  
Pro: 6 
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 72 bylo schváleno.

8. Zřízení věcného břemene na vodovod v nové lokalitě pro výstavbu
Pan starosta vysvětluje, že vodovod vede až za hranicemi pozemků, které jsou stále ve vlastnictví obce. Je tedy otázkou, zdali bude věcné břemeno zřízeno nyní pro obec anebo později pro budoucího vlastníka.  Pan starosta navrhuje, aby obec zřídila věcné břemeno na pozemky parcelní číslo 2397,2398, 2399, s tím, že zjistí termín realizace. Pan Josef Spáčil poznamenal, že je však nutné budoucím majitelům při prodeji pozemku oznámit tuto skutečnost (věcné břemeno na vodovod). 

  


Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení věcného břemene na vodovod  na pozemcích parcelní číslo 2397,2398, 2399.

Výsledek hlasování:  

Pro: 6
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 73 bylo schváleno.

9. Projednání smlouvy s KÚ Olomouc o převzetí role editora údajů dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví obce pro účely vedení Digitální technické mapy Olomouckého kraje. 
Pan starosta seznámil přítomné členy zastupitelstva se smlouvou z KÚ Olomouc, který by zajistil editaci údajů o dopravní a technické infrastruktuře obce pro účely DTM OL.  Smlouva je navržena na dobu určitou (do 30.6.2026) a cena za služby se odvine od počtu obyvatel. Pan starosta však dodává, že jen vložení údajů bude stát 2000,- Kč.  Také dodává, že ve vlastnictví obce je rozhlas, osvětlení a vodovod. Ing. Ferenc doplňuje, že je otázkou času, kdy se výše uvedené bude realizovat a je tedy vhodné využít nabídku Olomouckého kraje. 
Ostatní členové neměli žádné dotazy ani námitky.  Pan starosta požádal o hlasování.


Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje smlouvu s KÚ Olomouc o převzetí role editora údajů dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví obce pro účely vedení Digitální technické mapy Olomouckého kraje. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 6 
Proti: nikdo
Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 74 bylo schváleno.


10.  Stanovení členů komise pro výběrové řízení „Komunikace k nové zástavbě“
Pan starosta informuje přítomné členy zastupitelstva, že do konce dubna by měly být zveřejněny výsledky žádosti o dotaci na infrastrukturu obce (komunikace) z Olomouckého kraje, která by měla činit max. 600 tis. Kč.  V každém případě je investice do nové příjezdové cesty nezbytná pro dokončení přípravy stavebních parcel, dodává pan starosta. 
Pro výběrové řízení je nutná komise, do které navrhuje 3 členy, a to:  Ing. Luděk Ferenc, David Běhal a Mojmír Grepl. 

Pan starosta požádal o hlasování. 


Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje navrženou komici pro výběrové řízení „Komunikace k nové zástavbě“.

Výsledek hlasování:  

Pro: 6 
Proti: nikdo
Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 75 bylo schváleno.


11.  Diskuse
Pan starosta otevřel diskusi.  
Obeznámil přítomné členy s tím, že paní hospodářka Helena Ferencová je ve zdravotní neschopnosti a pro chod, zejména účetnictví obce je nutné dočasné zastoupení. Navrhuje paní Janu Greplovou, která s touto prací má dlouhodobé zkušenosti. Dále zdůrazňuje, že finanční operace jsou schvalovány vždy dvěma osobami, v tomto případě jím samotným a místostarostou (Ing. Martina Ošťádalová). 
Je nutné to aktuálně řešit. Pan starosta se dotázal členů zastupitelstva, zda mají jiné řešení k zastupování funkce hospodářky. Nikdo z přítomných žádné stanovisko nenavrhl.
Přítomná paní Mgr. Eva Hradilové se dotazuje na dobu neschopnosti paní Ferencové. Odpověděl pan starosta, že dobu neschopnosti prozatím nevíme. 
Pan David Běhal, upozornil na to, aby tuto činnost vykonával někdo zkušený a ne někdo, koho musíme zaučit. Všichni přítomní členové zastupitelstva se souhlasně usnesli s návrhem pana starosty a vznikl tak nový návrh usnesení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje, že po dobu nepřítomnosti paní Heleny Ferencové bude vykonávat účetnickou činnost paní Jana Greplová. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 6 
Proti: nikdo
Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 76 bylo schváleno.

Pan starosta informoval přítomné členy o žádostech o kácení dřevin v obci, které přišly na OÚ. 
První žádostí byla žádost od Mysliveckého spolku Podlesí Vitčice, z.s. o skácení 4 bříz  a  dvou líp v areálu hřiště.  Stromy jsou nezdravé a hrozí nebezpečí poškození majetku.  Pan starosta popsal, o jaké stromy se konkrétně jedná. 
Pan Ing. Ferenc zdůraznil na zbytečné kácení stromů a zda-li někdo z přítomných zkoumal zdravotní stav bříz. O lípách ví, že jsou ve velmi špatném stavu a jsou nebezpečné pro okolí.  Navrhl, společnou schůzku s myslivci, na které by se domluvily konkrétní kroky a postupy.  Pan starosta dodává, že pokud nebude jiná možnost než kácení, bude podmínkou na stejné nebo podobné místo vysázet stromy nové. Pan Josef Spáčil upozorňuje, že by bylo vhodné zajistit ochranu mladých vysazených stromků vůči vnějšímu okolí, například dřevěnou ohrádku. 
Všichni zastupitelé se shodli, že je nutné se potkat co nejdříve s myslivci a navrhnout jím případně novou výsadbu, stejných stromů na stejném či podobném místě, které budou chráněny pevnou ohrádkou.  Ke společnému setkání se přihlásil pan starosta, pan Běhal, Ing. Ferenc, paní Skalková a Ing. Ošťádalová.  
Schůzku zařídí pan starosta. 
Druhá žádost byla od pana Tomáše Dobruského, který žádal o skácení keře šeříku před bytem č.p. 75.  Pan starosta popsal místo a také dodal, že se v blízké době budou v těchto místech probíhat výkopové práce kvůli elektrice, takže o kácení se rozhodne až při realizaci stavby. 
Třetí žádost byla podaná Ing. Ondřejem Šírkem, který žádá o skácení starého ořechu za jeho pozemkem (p.č. 85). Uvádí, že strom je nemocný a nebezpečný pro okolí. Na uvedeném se shodli všichni přítomní zastupitelé a s kácením souhlasili. 
Pan starosta informoval přítomné, že na Hroudníku je nutné skácet lípu, při jejímž pádu hrozí poškození sakrální památky.  Uvedl, že přitom by se zkrátily i túje na hřbitově. Zastupitelé nebyli proti. Ing. Ferenc upozornil, že by bylo vhodné ořezat větve, které zasahují do elektrického vedení u některých nemovitostí.  
Ing. Luděk Ferenc zmínil, že by bylo vhodné zlepšit internet v obci, který se mu zdá být velmi pomalý a nekvalitní, například optickým kabelem. Paní Hana Skalková reaguje tím, že Vrchonet (aktuální dodavatel) měl výpadek, který však opravili a myslí si, že kvalita internetu je dostačující.  Pan starosta informoval, o opravě vysílače, který způsoboval časté výpadky a omezenou rychlost. Nyní by to mělo být v pořádku. Společně s panem Běhalem reagoval na návrh Ing. Ference, s tím, že by otázku optických kabelů řešil, později.
Zbyněk Řezáč vložil do diskuze příspěvek  o nevhodném parkování jeho sousedů, č.p. 27., které by chtěl vyřešit žádostí o dopravní značku - jako žlutou čáru. Většina zastupitelů si nemyslí, že to problém vyřeší a navíc žádost by se musela podat na Správu silnic, případně policii. Ta by mohla účastníky pokutovat. 
Pan Oldřich Řezáč měl dotaz ohledně ceny nových pozemků. Pan starosta nemohl uvést přesnou cenu, neboť cena se bude odvíjet až po výstavbě komunikace. 
Paní Mgr. Eva Hradilová zakončila diskuzi s dotazem ohledně prohloubení potoka vedoucího do rybníku a kácení dřevin na rybníku.  A zdůraznila, že by se o stav dřevin měli starat uživatelé prostoru, a to jsou rybáři a myslivci. Pan Zbyněk Řezáč dodal, že myslivci místo pro chov kačen momentálně nevyužívají. Pan starosta odpověděl, že vše se bude realizovat až v rámci revitalizace rybníku, na něž se čeká v rámci vhodného dotačního projektu. 


12. Závěr
Jelikož je program dnešního veřejného zasedání zastupitelstva obce vyčerpán a nejsou další doplňující body, pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a jednání ukončil.


Zápis byl vyhotoven dne:  8. dubna 2024




Zapisovatel:	
Ing. Martina Ošťádalová, Ph.D.	________________________	dne	_________________________



Ověřovatelé:	


Josef Spáčil    		_________________________   	dne  	_________________________



David Běhal		_________________________  	dne  	_________________________



Starosta:	Mojmír Grepl	_________________________	dne	_________________________
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